
Aneksi 13

Tabela 4 : Raporti i shpenzimeve faktike te programit sipas produkteve per buxhetin 2012

ne 000 leke

Ministria e Shendetesise Kodi 13

Programi Planifikim, Administrim dhe Manaxhim Titulli 0110

Shpenzimet e Produktit

Kodi i Buxheti Fakti

Produktit Emri I Produktit 2012 2012

A Menaxhimi i politikes  sektoriale 233,257 115,707

C

Blerje  pajisje  mobilimi  zyre 

kompjuterike 2,380 0

D

Projekte te mbeshtetura me detyrim  

doganor  e kosto lokale 1,000 672

Emri Petrit Ponari Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data GSBI Data

Ministria e Shendetesise Kodi 13

Programi Kujdesi Shendetesor Paresor Titulli 07720

Shpenzimet e Produktit



Kodi i Buxheti Fakti

Produktit Emri I Produktit 2012 2012

A

Sigurimi I mbulimit me barna per 

popullsine aktive dhe jo aktive 7,446,000 3,553,728

B Mbulimi I Kujdesit Shendetesor Paresor 6,650,000 3,070,634

C

Rikonstruksione te qendrave 

shendetesore  dhe ambulancave (p 

vendor) 48,317 12,790

D

Ndertime te reja te qendrave 

shendetesore  dhe ambulancave (p 

vendor) 51,683 14,948

E Blerje pajisje mjeksore grupi I 6,400 2,071

F

Blerje  Pajisje laboratorike klinike per 

qendrave shendetesore  dhe poliklinikat 

e Tiranes 1,000 0

G Funksionimi I Klinikes Qeveritare 21,130 10,424

H

Funksionimi I Klinikes Stomatologjike 

Universitare 49,200 18,055

K

Projekti I koperacionit italian per 

ndertimin e dy poliklinikave (TVSH) 93,432 0

L

Blerje pajisje mjeksore Gr2 (koperacioni 

italian) 115,444 0

M

Projekti modernizimit te sistemit 

shendetesor BB 314,020 43,508

N

Blerje pajisje mjeksore per qendrat 

shendetesore , ambulancat dhe god e 

sh.paresor 3,522 748



O

Trajtimi I pacienteve ne spitalin  e 

Durresit 685,000 179,000

P

Ndertime e rikonstruksione per godinat 

e KSHP 35,373 21,830

Q

Ndertimi I qsh dhe ambulancave nga 

Gjysem Hena e Kuqe 103,000 434

Emri Gazmend Bejtja Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data GSBI Data

Ministria e Shendetesise Kodi 13

Programi Kujdesi Shendetesor Dytesor Titulli 07330

Shpenzimet e Produktit

Kodi i Buxheti Fakti

Produktit Emri I Produktit 2012 2012

A

Trajtimi I pacienteve te shtruar ne 

spitale 13,371,000 6,493,045

B

Mbulimi financiar i sherbimeve ne 

spitalet psikiatrike 586,900 275,409

C Funksionimi I instituc. Kombetare 540,192 301,011

D

Nderhyrje e CEB per rikonstruksionin e 

djegie plastikes 16,000 14,359

E

Furnizimi me rezonance dhe skaner 

(kredia austriake) 454,053 14,159



F

Furnizimi me pajisje mjekesore per 

neurokirurgjine (kredia austriake) 164,334 19,455

G

Projketi per reabilitimin e Spitalit 

Shkoder faza III CEB 146,000 39,043

O

Projekti per furnizimin me pajisje mjekesore 

komplekse per sp. Onkologjik 50,000 0

P
Projekti I Informatizimit te sistemit 

shendetesor It-HEALTH/ kredi austriake 50,000 0

H

Blerje pajisje te medha dhe komplekes 

Gr. I 92,700 0

K

Blerje pajisje mobilimi, kompjuterike, 

elektrike , teknologjike, mobilimi 98,655 9,843

L Blerje pajisje te tjera 78,339 0

M Blerje pajisje mjeksore Gr.II 374,377 5008

N Ndert e rikonst te ambjenteve 382,718 174387

Emri Pellumb Pipero Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data GSBI Data

Ministria e Shendetesise Kodi 13



Programi Shendeti Publik Titulli 07450

Shpenzimet e Produktit

Kodi i Buxheti Fakti

Produktit Emri I Produktit 2012 2012

A

Monitorimi I agjenteve mjedisore per 

ujrat , mjedisin, ushqyerjen, shendetin 

ne pune,duke respektuar standartet e BE-

se. 2,223,724 1,017,661

B Blerja e montorimi I vaksinave 247,000 159,395

D Ndert e rikonst te ambjenteve 16,241 6,619

E

Bl. Pajisje te reja per laboratoret e 

shendetit publik 14,627 957

F

Blerje pajisje kompjuterike , elektrike , 

teknologjike 2,712 298

Emri Gazmend Bejtja Emri Mirela Cano

Drejtuesi Firma Kordinatori Firma

EMP Data GSBI Data


